CAPUT PRIMUM.

Queritur de monasticæ disciplinæ lapsu.

De contemptu sæculi hujus, fratres charissimi,
Albizo videlicet venerabilis eremita, et Petre de
mundi rhetore jam Christi philosophæ, sæpe, ut no-
stis, familiari quodam studio disputare soliti, tum
de nostra ipsorum imperfectione doluimus, tum
etiam de nonnullis hujus sacræ militiæ fratribus per
abrupta vagantibus conquesti sumus. Ad tantam
quippe faciem quotidie sæmetipso deterior mundus
iste devolvitur, ut non solum cujuslibet sive sæcu-
laris, sive ecclesiasticæ conditionis ordo a statu suo

C collapsus jaceat, sed etiam ipsa monastica disciplina
solutenus, ut ita dixerim, reclinata, ab assueta illa
celitudinis suæ perfectione languescat. Perit pud-
or, honestas evanuit, religio cecidit, et velut facta
agmine omnium sanctarum virtutum turba procul
abscessit. Omnes enim quæ sua sunt, querunt
(*Philipp. 11*), et contempto cælesti desiderio, ter-
ram insatiabiliter concupiscunt. Et quia sub ipso
mundi fine postmodum inhiare non desinunt, quasi
post alta pelagi in littus everti, terram remigio ina-
niter pulsant, dum adhuc perrivacæ navigare festi-
nant. Et cum laborandi finis procul dubio quies sit,

quibus ultro quiescendi locus offertur, supervacuo A laboris studio penaliter fatigantur.

CAPUT II.

De monachis, qui ad ea, quæ reliquerant, revertuntur.

Sed esto, ut filii hujus sæculi in fluctivaga sæcularium procellarum inundatione versentur, et nunc semina, quibus propensius oblectantur, aspergant, ut non quas voluerint, postmodum fruges metant. Quid enim mihi, juxta Apostolum, de his qui in mundo sunt, judicare? (*I Cor. v.*) Nos autem, qui mundi abrenuntiationes dicimur, qui terreni fluctus naufragium evasisse gloriamur, cur ad illud denuo, velut 245 quodam vertice violenter absorbente relabimur? Cur ad ea, quæ pro divino amore contempsimus, retrogradis nitentes gressibus, male æstanti desiderio recalemus? Cur non veremur illud inhonestæ ambitionis importunitate repetere, quod neque terrena jura, neque divinæ legis auctoritas veterat possidere? Porro nos fecimus, ut a nobis juste possessa jam nostra non fierent, et quæ nostri juris erant, in alienum dominium translata prodirent. Quod ergo consilium fuit in tam periculosum nosmetipsos certamen adducere, ut contra omnium humanarum divinarumque legum decreta, quarum videlicet pace fruebamur, nunc necesse sit dimicare? Nos siquidem minime lacessiti ultronea temeritate bellum movimus, et nunc contra sacræ Scripturæ sententias configere non timemus.

CAPUT III.